
ПРИКАЗ
г. Якутск

о возбуждении дела
и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26 июля 2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»
п р и к а з ы в а ю :
1. Возбудить дело № 014/01/10-900/2023 по признакам нарушения пункта 1 ча-
сти 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкурен-
ции» в отношении акционерного общества «Зырянский угольный разрез» (678761,
Республика Саха (Якутия), Верхнеколымский улус, село Угольное, улица Дорожная,
дом 12, ИНН 1408004469, КПП 140801001).
2. Создать комиссию по рассмотрению дела № 014/01/10-859/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии:
*** – заместитель руководителя, начальник отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия).
Члены Комиссии:
*** – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);
*** – старший государственный инспектор отдела антимонопольного
контроля Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Саха
(Якутия);
3. Контроль за ходом исполнения настоящего приказа возлагаю на председателя
Комиссии К***.


